[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

EDITAL DE Nº 32/2022

RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO PRAZO INSCRIÇÕES
MODALIDADE: Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 28/2022
PROCESSO Nº: Processo nº 689/2022
OBJETO: Processo Seletivo Simplificado visando Contratação Temporária Excepcional, para desempenhar função de MÉDICO PSF-20 horas semanais, junto a Secretaria Municipal de Saúde, bem como a formação de Cadastro de Reserva.
LEODEGAR RODRIGUES, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados a RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO para o Processo Seletivo Simplificado, edital nº 28/2022, conforme segue:

1. No item 2.2, alínea “a”;
 ONDE ESTÁ ESCRITO:

“a) MÉDICO PSF 20Hs:

- 20 Horas Semanais: R$-9.183,00 (Nove mil cento e oitenta e três reais);”
 LEIA—SE:

“a) MÉDICO PSF 20Hs:

- 20 Horas Semanais: R$-12.000,00 (Doze mil reais);”
2. Fica prorrogado o prazo de inscrição que compreenderá no período de 30 DE MAIO A 24 DE JUNHO DE 2022.

O presente edital será publicado no site oficial do município, (http://www.novocabrais.rs.gov.br/), no Diário Oficial dos Municípios e no Quadro Mural de Publicações Oficiais da Prefeitura do Município de Novo Cabrais.

Novo Cabrais - RS, 15 de Junho de 2022.
Leodegar Rodrigues
PREFEITO MUNICIPAL

n:\municipio de novo cabrais\novo cabrais - prefeitura municipal\secretaria administracao\processo seletivo simplificado\2022\médico psf 20hs - maio 2022\edital nº 32 - 2022 - retificação e prorrogação prazo inscrição pss 028-2022.doc      revisado 11/05  VS

Página 1 de 1
dg

PAGE
Avenida 28 de Dezembro, nº 1.200, centro, CEP: 96.545-000, Novo Cabrais - RS.              Página 1 de 1
Telefones: (0xx51) 3616-5010 e/ou 5013. E-mail: novocabrais@novocabrais.rs.gov.br